
OYUN’UN İYİLEŞTİRİCİ GÜCÜ 

 Oyun, belli bir amaca yönelik olan ya da olmayan, kurallı ya da kuralsız 

gerçekleştirilebilen; fakat her durumda çocuğun isteyerek ve 

hoşlanarak yer aldığı fiziksel, bilişsel, dil, duygusal ve sosyal gelişiminin 

temeli olan gerçek hayatın bir parçası ve çocuk için en etkin öğrenme 

sürecidir. 

 
Çocuk için vazgeçilmez bir yaşama biçimi olan oyun, çocuğun en doğal öğrenme 

aracıdır. Çocuğun büyümesi ve sağlıklı gelişmesi için beslenme, sevgi ve bakım ne kadar 

gerekli ise oyun ve oyuncaklarda o kadar gereklidir. 

Oyun her yaştaki çocuk için bir gereksinimdir. Çünkü yaşam oyunlarla biçimlenir ve 

anlam kazanır. Çocuk oyun oynayarak kendini keşfeder, geliştirir ve dünyayı tanır. Oyun 

çocuğun dili ve iletişim biçimidir. 

 

 

 

Özel eğitim gerektiren çocukların dikkat süreleri, normal gelişim gösteren çocuklara 

göre daha kısadır.  

Bu nedenle; 

Çocuğun hangi dikkat aşamasında olduğunu değerlendirerek oyun süresini belirlemek 

Belirlenen oyun süresini gerçekleştirmek için oyun sıralamalarının çocuğun ilgisini 

çekecek düzeyde olmasına dikkat etmek ve çevrenin zenginleştirilerek çocuğun engel 

durumuna göre düzenlenmesini sağlamak önemlidir.  

Oyun çevresinin düzenlenmesinde esas amaç, çocuğun oyuna başlayabilmesini, oyunu 

sürdürmesini ve tekrar oynamaya istek duymasını sağlayacak bir çevre yaratmaktır. 

 

 



Çevre düzenlemesinde çocuğun engel tipi ve düzeyi önemlidir ancak her engel grubu 

için dikkat edilmesi gereken ortak noktalar;  

1. Engel türü ne olursa olsun, seçilecek oyun araçları ve oyunlarda çocuğun öncelikle 

duyu gelişimine (görme, işitme, tat alma, dokunma ve koklama) önem verilmelidir.  

2. Tüm çocuklar büyük kas gelişimin destekleyici, hareketli oyun ve oyuncaklara ilgi 

duyarlar, özellikle bazı engel grupları için bu oyunlar gereklidir. 

3. İlk iletişim çoğu kez müzik ve ritimle kurulduğu için engelli çocuklarla çalışırken 

oyunlara müzik ve ritim katılması önemlidir. 

4. Karalama, boyama, kesme-yapıştırma, katlama gibi el becerilerini ve sanat 

becerilerini geliştirici oyunların, özel gereksinimli çocukların gelişiminde büyük önemi 

vardır. 

5. Çocukların zihinsel gelişimlerini destekleyici oyunların oynanması, onların dikkat 

süreleri ve bilişsel gelişimleri için önemlidir. 

6. Özel gereksinimli çocuklar için düzenlenen oyun çevresinde kum, kil, su, tahta gibi 

doğal oyun maddeleri veya hamur ve plastik gibi oyun malzemelerinin kullanılması, küçük 

kas gelişimi, duyguların dışa yansıması ve yaratıcılıklarını geliştirme yönünden yararlı 

olacaktır. 

 

 

 

FİZİKSEL/MOTOR GELİŞİM VE OYUN 

 Tüm beden hareket halindedir 

  Kas gelişimi desteklenir 

  Dikkat, odaklanma, koordinasyon ve denge gelişir  

 Bedeni tanıma, esneklik kazanma ve beden kontrolü gelişir 

 



SOSYAL GELİŞİM / DİL GELİŞİMİ VE OYUN 

 Toplum ve Aile kurallarını öğrenir  

 İşbirliğini, paylaşmayı öğrenir  

 Sosyalleşir, kendini ifade etmeyi öğrenir  

 Konuşma becerisi gelişir  

 Sözcük dağarcığı zenginleşir  

 

BİLİŞSEL / ZİHİNSEL GELİŞİM VE OYUN 

 Kavramları öğrenir (renk, şekil, boyut, zaman, mekan...)  

 Nesneleri ve kullanım amaçlarını öğrenir  

 Sıralama, sınıflama, problem çözme, algılama becerileri gelişir 

 Sorular sorar, merak ve öğrenme ihtiyaçlarını giderir  

 Oyunla dünyayı keşfederek öğrenir 

 

ÖZ-BAKIM BECERİLERİ VE OYUN 

 Oyun sayesinde; öz-bakım becerilerini kazanır  

 Yemek yeme, temizlik kuralları giyinme-soyunma, eşyalarını toplama, tuvalet 

eğitimine hazırlık becerileri kazanılır  

 

 

 


